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ülkemizde kimi bilim adamları yıllardır koyunu bir süt
hayvanı olarak görmemişlerdir. Bırakınız Fransa, İtaiya, js.pan_

ya ve İsrail gibi Akdenizhavzası ülkelerindeki <süt koyuncu)uğu
endüstrisi>ni, son on yıldır özellikle ülkemizin batı bölgesinde
süt tipi koyunlara olan ve gittikçe büyüyen istemi gözar'dı et-
mek gerçeklerle bağdaşmamaktadır. Balkanlarda sütlü Meri.
noS'un oluşturulması bir <bilimsel özenti>> ile açıklanabiiir mi?

Şüphesiz sığir türü ile karşılaştırıldığında koyun göreceli
olarak daha az süt vermektedir. Ancak, süt sığrrcılrğrrıın eko-
nomik olamıyacağı kimi koşullarda, koyunu süt hayvanı olarak
kabullenmek gerekmektedir. Tahirova sütçü tipinin e]de edil-
mesi temelinde bu gerçek yatmaktad:r. Bu yeni tipin çevre ye_
tiştiricileri arasrnda uyandır'dığı ilgi, bu yaklaşımın doğruiuğu_
nu kanrtlamaktadır. G;önen ve çevresinde etkinliğini sür'düren
<.TAHİRoVA SüT KoYIINU YETİşTİnicİı,,pni DERNEĞİ>'
nin bir üyesinin yetiştir'diği genç bir Tahirova damızlığı 1980
koçkatımrnda 3ıt bin liraya satılmıştrr. Yetiş'tiricinin bır denli
yüksek ifyatla koç satın almasrn.r z'orlayan nedenlerin başında
bireysei özenti olamı;zacağrn,a göre, ekonomik çıkarlar gelmek_
tedir.

Bölge koyun }zetiştiricilerinin ekonomik ve cloğal koşullarin
elverdiği ölçüde, gelirlerini arttıracak yeni koyun tipleriniır ara-
yışı içinde oldukları gözlemlenmektedir.
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' Devlet damrzlıkçı.lığrnrn nicel yetersiziiği, Tarim ' Bakanlı-
ğını <KöY HAYVANCILI,ĞINI GELİŞrİRıvıo Pno.ınSİ> a'dı
altında yeni uygulamalara y'öneltmiştir. DPT tarafından da
onaylanan bu proje 1973 yılında başlatılmıştır. İik uygulanan
i.llerin başında izmir, Aydın ve Muğla gelmektedir. <Köy Boğıı
Projeleri> gibi süt sığırcılığının geliştirilmesine yönelik çalış_
malar yanısrra keçi ve k'oyun yetiştiriciliğinde de kimi yöresel
uygulamalardan olumiu s,onuçlar alrnmıştır.

E.İJ. Zitaat Fakültesi ile bireysel ilişkiter kurup, damızlık
ko;zun satın alan Ödemiş, Ber61ama, Edremit ve fuIeıremen yöresi
koyun yetiştiricileri, bir stire sonra çevrelerine damızlık saiaıı
işIetmelere dönüşmeye başiamışlardır. Kendiliğinden bu konu_
ma ,geleir }<oyun yetiştiricileri dernek ve. kooperatif]erde örgüt_
lenebil'dikleri takclirde, etkinliklerini çok daha fazla. arttrrma
şansina sahip olabilece,klerdir. Devlet damızlıkcılrğrnın çok ye_
ters'iz katdığı üIkemizde öze| damızlıkçı işlelmelerin yeri ve öne_
mi yadsın'amaz.

Fransalda hemen her koyun rrkrnrn ıslahr ve yayrlmas.r ama-
cı çewesinde örgütlenen yetiştiriciier UPRA adı iie tanınan ku-
ruluşlar sayesinde etkinliklerini sü.rdürmektedirler.

İtalya'da LANGHE koyununurr büt verimi yöntinde ısla_
hında çekirdek işletmeler oluşturulmuş ve bu uygulama canlı
Ve Sonuç alıcı bir yaplnln gelişmesine neden olmuştur.

Yetiştiriciler, sorunlarrrir yine kendilerinin aşabiieceği bi-
lincine ulaştıklarında hayvancrlığrmız ve. özelde koyunculuğu-
muz önemlı geliş,me eşiğine varacaktır. öz deneyimleri yanrsıı
ra yeni teknik bilgi ve yöntemlerin ancak örgütlenerek üretime
özgüllenebileceği gerçeği, Aydın'rn Koçarlı ilçesi Güdüşlü kö-
yünde somutlanmaktadır. Süt. ve kuzu üretiminin önemli bir
gelir kaynağı oluşturmasını gören yöre koyun yetiştiricileri Ay-
dın Teknik Zfuaat Müdürlüğünün yol göstericiliğinde Tahirova
koyun yetiştiriciliğine yönelmişlerdir..Bilinçli ve yeniiiğe açık
bu köydeki 27 koyun yetiştiricisi 1979 yılında 10 baş <lamızlık
koçıı kendiler'i satın almrşlardır: İlginç bir ,özellik de, Güdüşlü
yetiştiricilerinin yılda iki ya da iki yıtrda üç kuzulatma yörıtemi.
ni başarıyla uygularnalarıdır.

Bu olguları değerlendiren Ay'dın Teknik Ziraat Müdürlüğü
19B0 yılında Tarım Bağanlığına 5 yıllık bir proje suna'rak, konu-
ya gereken önemi göstermiştir. Hazırlanan proje geregi ıoeo



yıhnda 80'0 bin liralık harcama yaprlarak ilk iş olarak 40 Tahir-
ova damrzlığr satın' alrnrp, projeye giren yetiştiricilere dağıtıl-
mıştır.

Çalışmalara, E.ü. Zfuaat Faki'iltesi Zootekni Bölümü el'e_
manları da katkı koymuşiardrr. Ayrrca, koyun yetiştiricileriıre
bazı teknik bilgilerin aktarıldığı bir gece kursu düzenlenmiştir.
Araştırıcr, yayımcı ve yetiştirici üçlüsünün bir araya gelip ko-
yun yetiştirici]erinin sorunlarrnrn ve bunlara uygun düşecek çö_
züm yollarının tartrşrldığı toplantılar düzenlenm.iş, Ve aynr za_
manda bir radyo programl hazrrlanmıştır.

- Böylesi yakın ilişki ve iş,birliği, yetiştiricilerin bir cernekte
örgütlenmeleri isteğini gi.inceme ge'tirmiştr. Nitekim, 1980 yılı

] nin ilk yarısrnda <Güdüşlü Köyü Tahirova Koyun Yetiştiricileri
Derneği>nin"tüzüğü hazırlanmış, kuruluş aşamasına getiı,ilmiş-
tir. Daha ileriki dönemlerde koyun yetiştiricileri, lıöyde etkin_
lik gösteren kalkınma kooperatifine ortak olarak da ekıınomik
örgütienmĞlerini tamamlayabileceklendir.
' ,Güdüşlü i<öyündeki bu gelişmeler çevrede yankı uyandır-

mıştır. Nitekim, T.C.Ziraat Bankasınrn karşılıksız yatırım yap-
ması gündeme getirilmiş.tir. Köy tüzel kişiliği mülkiyeiine öz_
güllenmek }ıoşuiu ile, bir koyun banyoluğu ile bir rnakinalr kır-
kımhane yapılma-sr kararlaş.tırılmıştır. Ayrrea, koyun yetiştiri-
ciieri bankbnın kontrollü tarımsai kredilerinden.cle geniş çapta
yararlanabilmekte, koyunlanna elden yem verebilmekte, hasta-
lanan koyunları için veteriner hekimin kapısrnr aşındırmakta
hatta dönemsel aşı uygulamalarına yönelmektedir.

Sonuç olarak, araştırma Ve yaylm kuruluşlarınrn uyumlu
çalışrhalarr ile koyun yetiş,tiricilerinin sorunları saptanarak bun-
lara çağdaş çözüm yolları bulunabilir. Yetiştiriciye sürekli bilgi
akışını'sağlamada yazılı_sti,zlü yayın araçlarından yararlanılma-
sı ka'dar, yetiştiricinin öz ör'gütleri de çok önemli işlevleri ger-

çekleştirebilecektir. Yetiştiricilerle bu saye,de srcak.ve sağlam
ilişkiler kurulabilecektir. Bu ilişkiiçrden yetiştiriciler kaclar
afaştırıcr ve uygulayrcrlarrn da öğrenecekleri çok yararlı konu-
iar olacaktır. Güdüşlü köyünde yaşananlar ite TAHİROVA SüT
KOYUNU YE"İŞTİRİcİıonİ DtrRNEĞİ, bu konuda caıılı ör_
nekleri oluşturmaktadır.
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